
A N U N C I O

Rematado o período de exposición ao público sen que se tivesen presentado reclamacións enténdese
definitivamente aprobada a Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola prestación de servizos profesionais
prestados polo Consorcio para a xestión do ciclo urbano da auga do Louro cuxo texto se reproduce a
continuación:

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA PRESTACIÓN DE SERVIZOS PROFESIONAIS

PRESTADOS POLO CONSORCIO PARA A XESTIÓN DO CICLO URBANO DA AUGA DO LOURO.

ARTIGO 1. FUNDAMENTO, OBXECTO E ÁMBITO TERRITORIAL DE APLICACIÓN

1. A aprobación desta Ordenanza fiscal por parte do Consorcio para a xestión do ciclo urbano da
auga do Louro realízase en exercicio da competencia delegada polos concellos integrantes do mesmo a
través dos seus Estatutos (publicados no Diario Oficial de Galicia nº 34, de 18 de febreiro de 2013), en
virtude das potestades normativa e tributaria atribuídas polos artigos 6.2.a) da Lei 5/1997 de 22 de
xullo, de administración local de Galicia, en relación co artigo 4 dos seus Estatutos, e ó abeiro do
establecido no artigo 20 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aprobou o Texto
refundido da Lei reguladora das facendas locais.

2. Constitúe o obxecto da presente Ordenanza fiscal a ordenación e imposición das taxas pola
prestación de servizos profesionais no ámbito territorial do Consorcio.

3. O ámbito territorial de aplicación desta Ordenanza está integrado polos termos municipais dos
concellos de Mos, O Porriño, Salceda de Caselas e Tui, ós que se fará referencia como municipios do
Consorcio.

ARTIGO 2. RELACIÓN DE TAXAS DERIVADAS DA PRESTACIÓN DE SERVIZOS 
PROFESIONAIS QUE SE ESTABLECEN. FEITO IMPOÑIBLE.

Constitúe o feito impoñible da taxa por servizos profesionais a prestación, por parte de profesionais
facultativos ao servizo do Consorcio, dos servizos derivados da realización das seguintes actividades
administrativas da súa competencia, incluídas na modalidade de actuacións profesionais:

a) Dirección e inspección de obras realizadas mediante contrato, incluídas as adquisicións ou
subministracións especificadas nos proxectos e as correspondentes revisións de prezos a cargo
do Consorcio para a xestión e execución das devanditas actividades, calquera que fose a forma
de adxudicación do contrato.

b) Dirección e inspección da explotación de infraestruturas hidráulicas.

c) Dirección dos contratos de servizo e dos contratos de xestión de servizos públicos en materia
de augas.

ARTIGO 3. SUXEITOS PASIVOS

É suxeito contribuínte da taxa por servizos profesionais a persoa física ou xurídica e as entidades ás
que se refire o artigo 35.4 da Lei Xeral Tributaria aos que se lle preste calquera dos servizos enumerados
no artigo 2.

ARTIGO 4. BASE IMPOÑIBLE

A base impoñible do tributo virá determinada, para cada un dos feitos impoñibles enumerados no
artigo 2, e de xeito correlativo co nel exposto, de acordo aos seguintes criterios:

a) A base da taxa por dirección e inspección de obras será o presuposto de execución material,
coa inclusión de ser o caso das revisións de prezos e as adquisicións e subministracións
específicas nos proxectos e segundo as certificacións expedidas por o servizo

b) A base impoñible da taxa por dirección de explotación será o importe de cada unha dás
certificacións expedidas polo servizo.
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c) A base impoñible da taxa por dirección de contratos de servizo e contratos de xestión de
servizo público será a execución material de cada un dos contratos de servizo ou de xestión
de servizo.

ARTIGO 5. TARIFAS

As tarifas a aplicar a cada unha das bases impoñibles definidas no artigo anterior, e de acordo aos
feitos impoñibles definidos no artigo 2, de xeito correlativo, serán as seguintes:

a) Dirección e inspección de obras..............................................................................4% 

b) Dirección de explotación ..........................................................................................4%

c) Dirección de contratos de servizo e de xestión de servizo público....................4%

ARTIGO 6. COTA TRIBUTARIA

A cota tributaria determinarase pola aplicación das tarifas contempladas no artigo 5 a cada unha
das bases impoñibles definidas no artigo 4, para cada un dos feitos impoñibles definidos no artigo 2.

ARTIGO 7. DEVENGO

A taxa devengarase cando se inicie a prestación do servizo.

ARTIGO 9. NORMAS DE XESTIÓN TRIBUTARIA

1. A liquidación das taxas practicarase en cada certificación de obra, servizo ou contrato de xestión
de servizo público que se someta á aprobación dos órganos competentes do Consorcio.

2. Para todos os efectos, entenderase como domicilio de notificación o domicilio fiscal do contribuínte,
conforme coa lexislación tributaria vixente.

3. Contra os actos de xestión, inspección, liquidación e recadación tributaria procederán os recursos
establecidos para as taxas locais na lexislación de facendas locais.

4. No non previsto nesta ordenanza, a inspección e recadación da taxa rexerase polo establecido na
lexislación tributaria vixente que resulte de aplicación.

ARTIGO 10. LIQUIDACIÓN E COBRO

A liquidación e cobro das taxas farase efectiva mediante a dedución sobre o pagamento da
certificación de obra, servizo ou contrato de xestión de servizo público correspondente.

ARTIGO 11. BENEFICIOS E EXENCIÓNS FISCAIS

De acordo co establecido no artigo 9 do R.D.L. 2/2004 do 5 de Marzo, polo que se aproba o Texto
Refundido da Lei Reguladora de Facendas Locais, non poderán recoñecerse outros beneficios fiscais
que os expresamente previstos nas normas con rango de Lei ou os derivados da aplicación de Tratados
internacionais.

ARTIGO 12. RÉXIME SANCIONADOR. INFRACCIÓNS E SANCIÓNS

En todo o relativo á cualificación de infraccións tributarias e as sancións que a estas corresponderán
en cada caso. Aplicarase o na Lei Xeral Tributaria e nas disposicións que a complementen e desenvolvan,
conforme ao establecido no artigo 11 do R.D.L. 2/2004 do 5 de marzo, polo que se aproba o Texto
refundido da Lei Reguladora de Facendas Locais.

Disposición adicional

Para os efectos da presente ordenanza entenderase por administración tributaria e por
administración xestora do servizo a que, en cada momento, exerza as competencias correspondentes,
sexa como competencias propias ou por delegación.

www.bop.depo.es � bop@depo.es � Dep. Legal: PO 1-1958

Núm. 239 Venres 13 de decembro de 2013 Páx. 58



Disposición derradeira

A presente ordenanza entrará en vigor unha vez publicada no BOP e comezará a aplicarse a partir
do día un de xaneiro de 2014, permanecendo en vigor ata a súa modificación ou derrogación expresa.

Tui, 05.12.2013..—O Presidente, Francisco Menéndez Iglesias.

A N U N C I O

Rematado o período de exposición ao público, foron resoltas as reclamacións presentadas na sesión
do Comité Directivo de data 05.12.2013 aprobándose definitivamente a Ordenanza Fiscal reguladora
das taxas pola prestación do servizo de sumidoiros e depuración de augas residuais no ámbito territorial
do Consorcio para a xestión do ciclo urbano da auga do Louro cuxo texto se reproduce a continuación:

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DAS TAXAS POLA PRESTACIÓN DO SERVIZO 

DE SUMIDOIROS E DEPURACIÓN DE AUGAS RESIDUAIS NO ÁMBITO TERRITORIAL 

DO CONSORCIO PARA A XESTIÓN DO CICLO URBANO DA AUGA DO LOURO.

ARTIGO 1. FUNDAMENTO, OBXECTO E ÁMBITO TERRITORIAL DE APLICACIÓN

1. A aprobación desta Ordenanza fiscal por parte do Consorcio para a xestión do ciclo urbano da
auga do Louro realízase en exercicio da competencia delegada polos concellos integrantes do mesmo a
través dos seus Estatutos (publicados no Diario Oficial de Galicia nº 34, de 18 de febreiro de 2013), en
virtude das potestades normativa e tributaria atribuídas polos artigos 6.2.a) da Lei 5/1997 de 22 de
xullo, de administración local de Galicia, en relación co artigo 4 dos seus Estatutos, e ó abeiro do
establecido nos artigos 20.4.r) do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se probou o
Texto refundido da Lei reguladora das facendas locais e 67.3, inciso final, da Lei 9/2010 de 4 de
novembro, de augas de Galicia.

2. Constitúe o obxecto da presente Ordenanza fiscal a ordenación e imposición das taxas pola
prestación do servizo municipal de sumidoiros e o servizo intermunicipal de depuración de augas
residuais no ámbito territorial do Consorcio.

3. O ámbito territorial de aplicación desta Ordenanza está integrado polos termos municipais dos
concellos de Mos, O Porriño, Salceda de Caselas e Tui, ós que se fará referencia como municipios do
Consorcio.

ARTIGO 2. FEITO IMPOÑIBLE

1. Constitúe o feito impoñible da taxa correspondente á prestación do servizo de sumidoiros, a
evacuación das augas residuais de vivendas, locais comerciais e industriais a través das redes ben de
titularidade municipal ou ben cedidas polas administracións que integran o Consorcio.

2. Constitúe o feito impoñible da taxa do servizo intermunicipal de depuración de augas residuais a
prestación, nos termos municipais respectivos, do servizo referenciado a vivendas e establecementos ou
locais destinados a calquera tipo de actividade susceptible de produción de augas residuais, incluídas
as que carezan de contido económico. O servizo gravado consistirá na depuración das augas residuais
evacuadas dende os inmobles a través das redes de sumidoiros e ata as infraestruturas de depuración
xestionadas polo Consorcio, incluíndo tanto as estacións depuradoras de augas residuais como as foxas
sépticas.

3. A prestación dos servizos a cada vivenda, local ou establecemento constitúe un feito impoñible
diferenciado, dando lugar ó devengo das correspondentes taxas, incluso nos supostos en que varias
vivendas, locais ou establecementos pertenzan a un mesmo suxeito pasivo.
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